razoris, unde cum dicta donatio reuocetur usque ad legitimam sequitur quod id quod restituitur pro legitima sit una cum fructibus restituendum; si secundo casu loquimur, tunc teneo fructus perceptos non esse restituendos, & sic concurreo cum prima opinione: a qual en todos los frutos vtque ad tempus mortis, es la mas verdadera, y corriente, como tienē muchos Doctores de estos Reynos; el qual declara su motiuo, q̄ es el que emos menester para el ajustamiento del que le atribuye el contrario, y deste pleyto, ibi: *Et moueor donatio licet inofficiosa ualeat, & est pura paret, quia non reuocatur ipso iure, sed per querellam rescinditur, dict. l. i. si igitur ualeat fructus percepti fuerunt ab eo cui facta fuit donatio, tum illius rei dominium haberet: & sic optima ratione fructus percepti ante resolutionem donationis sunt donatarij;* bien claro lo dize, temo no le suceda lo q̄ a Marta, y Donello.

- 51 Y aunque parece que no necessitaua de mas probança, colata cierta, porque el contrario es mal contentadizo, nos emos de boluer a valer de Donello lib. 19. c. 11. porque dize en nuestro caso, ibi: *Et quia non in personam, neque enim ex obligatione facta est tunc nullo, unde obligatio cum non donatori, sed liberis detur, nec fraudis participatio in donatore requiritur, ut ex maleficio uideri possit, ideo in rem per d. l. vlt. uerbis ad similitudinem, non uniuersalis nam petitio hereditatis hic esse nequit, tum per diffinitionem hereditatis, quia hic res reuocata non fuerunt donatoris tempore mortis, tum quia ea non datur aduersus possidentem titulo singulari (valde gauillus suū, quod antequam hic Donellum uiderē eiusdem uerbis cum eo conuenire) profique puet, sed singularis rei uindicatio querellam adiunctam habet, Obiectio: at qui non sunt domini de hac agunt. Respondetur, non sunt iure communi sunt sub conditione si querellam instituerint, & obtinuerint, rescissa enim donatione res non uidetur ab initio data (aqui viene mejor lo condicional, que donde se trae) y assi es necessario, q̄ primero conuenga la otra parte a la Compañia en su fuero per querellam inofficiosae donationis, y que rescinda el titulo que tiene (que no hara) q̄ pueda intentar ninguna otra accion, ni tomar possession de los bienes; porque el derecho que pretendē, como dize Donello, es condicional en caso que el titulo de donación, q̄ la Compañia tiene se rescinda, y no antes.*

- 52 Esto mesmo está dispuesto por ley del Reyno, que es la 8. tit. 4. p. 5: ibi: *E si el padre fixere mayor donacion, pueden la reuocar los hijos, fasta en la partida de su parte legitima,* adonde Gregorio Lopez, verbo legitima, dize estas palabras: *Habes hic quod donatio inofficiosa facta in prauidium filiorum, iam natorum, reuocatur per querellam inofficiosae donationis usque ad legitimam tantum.* Luego no es donacion condicional, ni se reuelue el dominio, y possession ipso iure, sed reuocatur per querellam, assi lo sien